
 1 

UCHWAŁA Nr III/216/2023 

Składu Orzekającego 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 6 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki długoterminowej zaciąganej  

przez Gminę Inowłódz 

 

          Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1325) i art. 91 ust.2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.)  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Aneta Jakubczak              -przewodnicząca 

2. Paweł Dobrzyński            -członek 

3. Radosław Hrychorczuk   -członek 

 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie możliwość spłaty pożyczki długoterminowej w kwocie 452 056 zł  

zaciąganej przez Gminę Inowłódz w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi na finansowanie planowanego deficytu budżetu roku 2023 w związku z realizacją 

zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych  

w Gminie Inowłódz”. 

UZASADNIENIE 

W dniu 29 listopada 2023 roku Wójt Gminy Inowłódz wystąpił do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi z wnioskiem o wydanie opinii o możliwości spłaty pożyczki 

długoterminowej zaciąganej przez Gminę Inowłódz w 2023 roku w kwocie 452 056 zł.  

Opinia Składu Orzekającego, wyrażona w sentencji niniejszej uchwały, została poprzedzona 

analizą: 

· Uchwały nr LVII/365/22 Rady Gminy Inowłódz z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Inowłódz na lata 2023-

2042, z uwzględnieniem dokonanych zmian do dnia wydania niniejszej opinii, 

· Uchwały nr LVII/366/22 Rady Gminy Inowłódz z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Inowłódz na rok 2023, z uwzględnieniem dokonanych 

zmian do dnia wydania niniejszej opinii, 

· Uchwały nr LXIX/447/23 Rady Gminy Inowłódz z dnia 23 listopada 2023 roku w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Rada Gminy Inowłódz w Uchwale nr LXIX/447/23 z dnia 23 listopada 2023 roku postanowiła  

o zaciągnięciu pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Łodzi w kwocie 452 056 zł. Z treści uchwały wynika, że spłata pożyczki 

nastąpi w latach 2024-2038 a źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne gminy. 

Przeznaczeniem pożyczki jest finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy roku 2023  

w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych w Gminie Inowłódz”. Zabezpieczenie pożyczki będzie stanowił weksel 

własny (in blanco) wraz z deklaracją wekslową. 

Elektronicznie podpisany przez:

Aneta Mirosława Jakubczak

dnia 6 grudnia 2023 r.



 2 

Zgodnie z uchwałą budżetową Gminy Inowłódz na 2023 rok budżet Gminy zamyka się 

planowanym deficytem w kwocie 9 317 088 zł, który zostanie sfinansowany przychodami  

z kredytów i pożyczek.  

Kwota planowanego zobowiązania została ujęta w limicie zobowiązań z tytułu kredytów  

i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu roku oraz na spłatę 

wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 30 061 800 zł.  

Z przedstawionej prognozy Gminy Ujazd wynika, że w latach objętych prognozą długu  

tj. w latach 2023-2042 założono, że zachowany zostanie wymóg określony w art. 242 ustawy  

o finansach publicznych, ponieważ w każdym roku objętym prognozą zaplanowano osiągniecie 

nadwyżek dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. 

Według prognozy kwoty długu, ujętej w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Inowłódz 

planowana kwota długu na koniec 2023 roku wynosi 23 654 621,57 zł, co stanowi 47,58% 

planowanych na ten rok dochodów budżetu. W kolejnych latach prognozowany poziom zadłużenia 

Gminy Inowłódz wzrasta i najwyższy kwotowo poziom osiąga w roku 2025, w którym dług Gminy 

wynosić będzie 25 290 367,57 zł. Z wieloletniej prognozy finansowej Gminy wynika, że źródłem 

spłaty zadłużenia w latach 2023-2025 będą przychody zwrotne a w latach 2026-2042 dług jednostki 

spłacany będzie z planowanych nadwyżek budżetu.  

W świetle obowiązujących przepisów prawa możliwość zadłużania się danej jednostki 

samorządu terytorialnego wyznacza reguła wynikająca z art.243 ustawy o finansach publicznych, 

zgodnie z którą wskaźnik spłaty długu w danym roku budżetowym nie może przekroczyć 

dopuszczalnego obciążenia budżetu z tytułu spłaty długu tej jednostki. Z prognozy kwoty długu 

Gminy Inowłódz wynika, że wskaźnik spłaty długu w całym okresie prognozy długu (w tym w latach 

planowanej spłaty opiniowanej pożyczki, tj. w latach 2024-2038) nie przekroczy dopuszczalnego 

limitu spłat zobowiązań.  

Skład Orzekający podkreśla, że Gmina Inowłódz powinna na bieżąco monitorować wszystkie 

czynniki wpływające na sytuację finansową Gminy oraz podejmować działania zapewniające 

realizację planowanych wielkości, w tym przede wszystkim wykonanie prognozowanych nadwyżek 

operacyjnych w założonych wielkościach.  

  Mając powyższe na względzie Skład Orzekający postanowił wydać opinię jak w sentencji  

niniejszej uchwały. 

 

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

               Przewodnicząca Składu Orzekającego 

 

Aneta Jakubczak 


